MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece o Edital
nº 023/2024-PROGESP, publicado no D.O.U nº 41, de 29/02/2024, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme quadro
abaixo:

CADÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALEXANDRE JOSÉ DE ALBUQUERQUE FARIAS
REDES E ARQUITETURAS DE

COMPUTADORES
ISENÇÃO DEFERIDA -

ALISSANDRA DA SILVA ALCANTARA

PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE /
ENFERMAGEM; SEMIOLOGIA E

SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM E
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA

ISENÇÃO DEFERIDA -

ANA MARIA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA ISENÇÃO INDEFERIDA NIS não cadastrado (N4)

ANDERSON DA SILVA COSTA MATEMÁTICA (EAJ) ISENÇÃO DEFERIDA -

ANDERSON DA SILVA COSTA CÁLCULO E ÁLGEBRA LINEAR ISENÇÃO DEFERIDA -

ANDERSON DA SILVA COSTA MATEMÁTICA (ECT) ISENÇÃO DEFERIDA -

BRENDA KELLY PONTES SOAES PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE /
ENFERMAGEM; SEMIOLOGIA E

ISENÇÃO INDEFERIDA

O NIS identificado no Cadastro Único,
com renda dentro do perfil do

programa, porém não pertence a
pessoa informada/ nome completo

SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM E
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA

fornecido difere do nome registrado
no Cadastro Único (N7)

CICERA GLENIZE FELICIANO SALES LÍNGUA PORTUGUESA ISENÇÃO INDEFERIDA

O NIS identificado no Cadastro Único,
com renda dentro do perfil do

programa, porém não pertence a
pessoa informada/ nome completo

fornecido difere do nome registrado
no Cadastro Único (N7)

CRISTIANO VICTOR MEDEIROS DA SILVA MATEMÁTICA (EAJ) ISENÇÃO DEFERIDA -

FRANCISCO DE ASSIS MOURA BATISTA

PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE /
ENFERMAGEM; SEMIOLOGIA E

SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM E
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA

ISENÇÃO DEFERIDA -

IRITAN FERREIRA DOS SANTOS CÁLCULO E ÁLGEBRA LINEAR ISENÇÃO DEFERIDA -

JÉSSICA DAIANE MACEDO DE ARAUJO  LÍNGUA PORTUGUESA ISENÇÃO DEFERIDA -

JOAB GOMES DA SILVA SOUSA

PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE /
ENFERMAGEM; SEMIOLOGIA E

SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM E
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA

ISENÇÃO DEFERIDA -

JOÃO BATISTA DE SOUSA RAULINO MATEMÁTICA (ECT) ISENÇÃO DEFERIDA -

KLEITON WAGNER ALVES DA SILVA NOGUEIRA FUNDAMENTOS DA TEORIA SOCIAL ISENÇÃO DEFERIDA -

LINDAYANE PEREIRA DE ARAUJO LÍNGUA PORTUGUESA ISENÇÃO DEFERIDA -

MARIA JULIANA DA SILVA ROCHA ARAÚJO

PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE /
ENFERMAGEM; SEMIOLOGIA E

SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM E
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA

ISENÇÃO INDEFERIDA

O NIS identificado no Cadastro Único,
com renda dentro do perfil do

programa, porém não pertence a
pessoa informada/ nome completo

fornecido difere do nome registrado
no Cadastro Único (N7)

RITA DE CÁSSIA PAULO DOS SANTOS BIOFÍSICA, FÍSICA E BIOESTATÍSTICA ISENÇÃO INDEFERIDA
NIS identificado no Cadastro Único,
com renda fora do perfil definido

para a isenção (N6)

SARA DE OLIVEIRA SILVA PSICOLOGIA EDUCACIONAL ISENÇÃO INDEFERIDA NIS inválido (N3)

TIAGO XAVIER FUNDAMENTOS DA TEORIA SOCIAL ISENÇÃO DEFERIDA -

TIAGO XAVIER
REDES E ARQUITETURAS DE

COMPUTADORES
ISENÇÃO DEFERIDA -

VALERIA GOMES FERNANDES DA SILVA

PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE /
ENFERMAGEM; SEMIOLOGIA E

SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM E
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA

ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

WILLIAN NASCIMENTO DUARTE MATEMÁTICA (ECT) ISENÇÃO INDEFERIDA
NIS não identificado no Cadastro

Único (N4)

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO RESULTADO DA ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO - - -

Natal, 13 de março de 2024.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN